ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

Số:           /UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Ba Tơ, ngày      tháng 3 năm 2025
V/v đề nghị các đơn vị, địa

phương khẩn trương rà

soát, đề xuất điều chỉnh, bổ

sung kế hoạch vốn đầu tư

công giai đoạn 2021-2025

và năm 2025 (lần 2)

Kính gửi:

- Trưởng các Phòng: Văn hóa, Khoa học và Thông

tin, Kinh tế và Hạ tầng, Dân tộc và Tôn giáo;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn (trừ xã Ba Cung, Ba

  Động).

Căn cứ Quyết định số 162/QĐ-UBND ngày 08/11/2024 của UBND huyện

về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025

thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào

dân tộc thiểu số và miền núi huyện Ba Tơ giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm

2021 đến năm 2025 (Nguồn vốn: Ngân sách Trung ương, ngân sách tỉnh và ngân

sách huyện), Quyết định số 12/QĐ-UBND ngày 23/01/2025 của UBND huyện về

việc giao Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 (đợt 1) thực hiện Chương trình mục

tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

huyện Ba Tơ (nguồn vốn: Ngân sách Trung ương và ngân sách tỉnh).

Để có cơ sở trình HĐND huyện điều chỉnh kế hoạch bổ sung kế hoạch đầu tư

công, Chủ tịch UBND huyện đã có Công văn chỉ đạo số 418/UBND ngày

05/3/2025, theo đó yêu cầu các chủ đầu tư, đơn vị, địa phương rà soát, đề nghị điều

chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công gửi về UBND huyện trước ngày

07/3/2025. Tuy nhiên, đến thời điểm hiện tại cơ quan thường trực chương trình

(Phòng Dân tộc và Tôn giáo) chỉ nhận được văn bản đề nghị của 06 xã (Ba Bích,

Ba Dinh, Ba Nam, Ba Lế, Thị trấn Ba Tơ, Ba Liên) và 01 đơn vị (Ban quản lý DA

ĐTXD&PTQĐ huyện).

Chủ tịch UBND huyện phê bình các địa phương và đơn vị có liên quan không

thực hiện theo đúng tinh thần chỉ đạo Công văn chỉ đạo số 418/UBND ngày

05/3/2025 của UBND huyện.

Yêu cầu các chủ đầu tư, đơn vị, địa phương còn lại khẩn trương rà soát, gửi

văn bản đề nghị điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công về UBND huyện (qua

Phòng Dân tộc và Tôn giáo) trước ngày 21/3/2025. Đồng thời, yêu cầu Chủ tịch

UBND xã Ba Lế thực hiện khảo sát, đánh giá và đề xuất điều chỉnh đối với những

công trình không có khả năng thực hiện được trên địa bàn xã và gửi lại báo cáo về

UBND huyện theo thời gian nêu trên. Đơn vị, địa phương nào không chấp hành

2

nghiêm túc, gây ảnh hưởng đến tiến độ triển khai kế hoạch vốn đầu tư công của

huyện thì chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan khẩn

trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các Phòng:Tài chính-Kế hoạch, Nội vụ;

Dân tộc &Tôn giáo;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, DT&TG.

CHỦ TỊCH

Phạm Giang Nam

		2025-03-20T09:26:38+0700

		2025-03-20T11:04:45+0700

		2025-03-20T11:04:45+0700

		2025-03-20T11:04:45+0700